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A ’ FELS. TSÁSZARNAK ÉS A. KIRÁLYNAK
*0 KEGYELM ES ENGEDELMÉBÖL.
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Költ Bétsben Decembernek 28 napján
esztendőben.
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fő Hertzeg.afi.

hány hetekig tartott njavajája 
tónak tettfzéséből, ezen világról

ne

a
ízollittatott, A ’ míilt Keddenn déli 32 orako 
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teli vér
Felfégek, Felfég es Urunk 
ötíeivel együtt, és Felfeg

■ * két Hertz eg
tt Felféges Aízfzonyunk

j'zámos fő Méltóíágoktói, mint
terházr Hertzegekf

és
1

Collor&do es Saurau Grófoktól
keiért 
6 fzár

a* múlt Szeredann (26 dikban) dél
akon. Brün felé

délre oda érkéz o
ak indultának; 27-dikben 

S-dikbari az Or feregeket
meg nézni, és 29-dikben Betsbe i3tnét vifzfzá jöni 
fzándékoztanak.

Még egy fzer el nem ftiulathatjuk említeni, hogy 
nékiink a’ Két Karátfon napjaink, az ifzonyu hi-

Itt mintíegre neve valófaggal ujjságok váltanak, 
den feléafct hallotta egymástól tadakoltatni az em

Ml

bér, hogy 5 emlékezik-e ő többet ilyen hidegre? 
Ka annak , a’ mi tsak bunda * fzöros t. i. Bétsben. 
árra volt valaha: moll ugyan van. Már moít, ha 
egyfzer köpeny égben látott az ember valakit menni, 
tsak bátran gondolhatta rolla, hogy: annak nints 
bundája. A’ Strázáknak ör-áliói idejek, fél órányi?
ja  rendeltetett. Hallatik , hogy itt-ott több embe- 
íék is meg-fágytak volna a’ várofonn : hanem erről 
nints bizonyos dátumunk.

Ölosz Orfzdg,

A* Neápolisl Király
kekre való bé-maschérozafsok elölt 
Proclamatzió tétettetett közönségeís

gékhek a’ Romai vidé
af kővetkező

Negyedik Ferdinand Ift n kegyelméből két
Siciliának Királya, &c. &c. Azoii politikai Revo
iutziónak kezdetétől fog
külömb kíilömb réfzeib

a ely a világnak
*n a tsendefségnek minden 

reméltethetését fbl forgatták, mi, a’ mi Státusaink.
uak bátorságban való meg-maradásárm gondos vi- 
gyázáí’sal fzorgalniatoskodtonk ; mi a’ tsábitokat 
4 s az ő ártalmas principiumjaikat azokból el-távoz- 
tattuk; táborunkat ujjanton organizáltuk és nagyobb?
xa ueveltUk; a’ vélünk barátságban lévő Hatalmas



Ságokkal ízorossabb fzövetségke hotsátkottúnk; a* 
Fraotzia Respublikával"békelséges kötésre léptünk;
"4es mindeh bekefség<?s léjpéseket meg-teüíinki
azonközben, tsak ugyan oly vefzedelmes tekintetű 
állapotban fzemléljük lenni magunkat , a’ mely ej 
a ’ békefség és orízágunknak irítégriráísa fenyeget*
tetik, a mely a’ mi határainkig terjedd
tományokba bé-vitettetett fel-zavarödáshak, és an« 
nak a* tőrvéaytelenségnek, a’ mely által a’ Catho* 
lica fzent Vallás illettetett, V a ’ polgári egyenetlen 
ség, öldöklések* és püfztitisok, okóztattak * követe
kérésé.

^Ezek a’
16 bé-iites, a’ 
tozó bírtok i V a
meg nem fzüriő fcnyegeítetés, mélynek valóságot

NeápolisiKi
rályi Birodalmunknak revolutzióba való bonyolitá
iára tzélozott hadi kéfzületck és katonai mozeá*

a1 Málta fzigetére va-* 
mely a’ mi Keudale Jufsaiök alá tar-

mi tulajdon Státufsaink ellen való

bizonyságául fzolgáltartak azok

eok ,• miriket arra kénfzeritettek, hogy, a* vefzedq#
1  1  i i . . / • I. r l 1  • A J U II / * .lemnek a mi tartományainktól lejéndö el-háritta 
tása végett, hathatósabb eízközöket vegyünk élő* 
Erre nézve ei*tÖkéIlőttük magunkban, hogy rá* 
ly i seregeinket a' Romai Státusba, mindenüvé á 
hova fzüfcséges lefzen, bé-fzállittsük* azzal a’ meg

*

határozott akarattal, hogy ott a Catholica Vállait 
helyre állítsuk, az Anarchiát el-nyomjuk , az insé
nek és pufztitásoknak véget Veísünk, a’ békess 
get oda vifzfza vigyük, és ezen Státuíi, a’ maga 
törvényes fő Urának rendes uralkodása alá* viíz* 
lka állittsuk !

ainknak, a’ Ro*
orfzági min*

I

Minden igen kedves 
ai Státus* lakofsainak , ' 

den népeknek, ki-nyilatkoztatjuk^ hogy mi erőfsen
távol lévén attól, hogy valamely Hatalmasság el 
en hadat akarnánk indítani, minket, tsak az ö bá« 

^orságos állapotjok’ fenn tartatásának, és a’ Valláft 
illető illendő tifztelet’ vifzfza fzereztetésének, óhaj*

ittdithatott-fel ezen próba tételre, melynek
f f *



& u

is mi az Itten’ segedelmével, nagy Szövetsége*.
üknek védelmezésekkel, és az Olofz Orízá

péknek inarkodásokkait __ * fzerent kö
cr\ o

lliűk Mk a mi vitéz k
kát, tulajdon magunk
k á ik gunk kormányozzuk es

ellent
fogjuk h

agy

: Kezeseit
at és táhorai- 
katonai 

gérjük,
;g-támadtatás
ra fordítani.
a’ Vállasnak

hogy
azokat tsak az
alkahnatofságával _
Eayéb aránt minden gondoskodásaink,
' Romai  Státus’ Orízáglé-fzékének helyre-állít

fognak intéztetni.
Ehez-képpeít meg-intjük mi ezen Státusnak

cl

es a
tatására,

minden lakofsait
melyben seregeink

hogy

tegyék-le, es ma okát
tafsák

fzempillantatban ,
>k bé-lépnek, fegyvereiket 
»n rendelésekhez alkalmaz»
kozöttök. az Óbátorfágok-melyeket mi Ö

kedvek fzerent, tenni fogunk, a mi igas*
töltök ki-telhetö mó-ságos igyekezeteinket mind

dók által mozdittsák elő, és gyözodjének-tneg a
felőli, hogy mi tsak a? Virsuósus és jó jobb
gyokat fogjuk oltalmazni és meg-jutaimazt ha
nem meg 
kik téve

meg-tevedett embereket is a1
lygeseiket meg-bánv a* jó útra ként

viszsza téréndenek és magokat parántsolataink alá
adják, atyai fzere tettel fogjuk fogadni. Ennek f<;̂
lette oly hajlandóságot is akarunk mi bé-oltanimin* 
denekbe, a’ mely fzerent ők, minden eddig fzenve* 
dett meg - báatattatásokíól el - felejtkezzenek 
mind azokért a’ dolgokért való bofzfzuállásnak ki

es

vánságát, a’ mi ő rajtok ezen utóbbi Revolutz 
alkalmatofságávai el-követtetett, tegyék-le, külö

1

b Királyi kegyelmefségünket el-vefztvé mt
a’ közönséges bátorságnak meg-háboritóji, úgy fog
nak .traktáll es meg b ttetni

Egyfzersrnind minden idegen Hatalmafságok 
Generálifsaikat és Komendánsaikat

55
is rn

ikül
hogy Romai vidékekről

ki a Ikül
sereg I e intO

dek

nak további állapotából leg kissé
ezen Scátu

réfzt többé



reg je n e k , a’ mely a’ fzomfzédságra és egyéb igen 
törvényes okokra nézve, különösön tsak a’ mijíi- 
rályi hatalmunkat illeti.

Ver> zetre jelentjük még azt is, hogy mihelyeft
.... L  ^ y D _____ • * i / i  r* s i i / r /&’ mi táborunk a* Romai vidékre fzabadon b

■ pik / a
kJ között

pekr ( t. i. a’ Romai és JSeápolisi
ű i b a d

lé
nér
fog

enni, es mi, a Romai LStátusnak segedelmére, 
mi Királyi birodalmunkból, minden eleségnek ne­
meit, s 
fogunk

mdyre annak le ize ii , hozat tatni

a’ St.Germánéi fő hadi fzállásonn Not y

t4-dikénn,. 1798-ben

93

,,

(oda alább) Acton János

nak
Ezen kívül még, éppen a’ Neapolitá tábor

Romai határokra való bé-indulások előtt is
intézett a’ Király, egy igen meg-illetö Proclamátziófc
a maga népeh
Nov

mely után az ő Felség egei
22-dikánn a’ Romai határoknak minden pont

bé-nyomultanak.
/ %  v

*\

Florencziából Dec. 4.-dik énn: 33 Roma város*
sát magát Nov. 29-dikénn , Civit a - Ke eh iát pedig 
30'dikánn foglalták-el a’ Neápolisi fegyveres sere
gek; a honnét a5 Frantziák mar meg 27 dikben
vifzfza vonni kezdették volt magokat, hogy 
na felé lehefsenck erofsebbek. Ott véres tsatázá-

’*• , * y . . *’
• * t T * # •

sok is történtének, &c.,,

Be'c 2- dikdn t i: 9,Minden itt fek­
vő Frantzia lovas katonaság parantsolatot vett , 
hogy Terni felé sietve induljon vifzfza. Modena

am ellett, egy Frantzia tábor sereglett öfzfze 
mellyel magokat a’ Cisalpinus seregek fogják 
íze tsatólni, hogy a’ Toskánai Nagy Hertzégségbc 
hé-nyomúlván , a ’ Neapolitanus seregeket 
%ól ki - nyomják*,,

*



„A* Ci$álpiaai Respublikában fzémléltetŐ ha-
a; készületek, közönségesen fzólva, rend-kívüli va- 
íók Nevezetesen az a’ fzárnya a’ Respublikái se
regeknek, a» inelv a’ Valtlini vidékekenn fekfzik,
leg inkább meg eröfsiUetett; a
lé is. a’ Gén. Champio.net* sezih

R o m a i  vidékek fe-
#i

Championed segítésére , ujjanton 6000
embereket küldött- l a’ fö vezér Gén. Joubert.
Á ’ mely tábor eddig a’ Romai Státusban feküdt, 
annak Nap nyűgön r'3 ízeit ege íz ízen a’ ha.
tárokig ocí.i; hagyta, és magit az Anconai útak
felé vonván-e

7 s '  — -o  ,, ; ^
ott gyülekezett Öizfze.

A’ Tosk(írtai Udvar, JLívornonak a’ Neápolisl 
seregek által lett el-foglal tatása iránt, minden Flo-
renciiában lévő idegen Minidereknek ---- T" ‘
adatott által, a’ melyben az ujjabb történetek hiv-

egy Jelentéi!O r

cégesen elő befzélletnek , és oly Ígéret tétettetik 
hogy ottan fzoros neutrálitás fog tartattatni, és 
fzeméiyes bátorság, V  tulajdon, védelmeztetni
uak.
/

a
j*

A' Ff or cnbziai Udvar Nov. ^Mikétől fogva Pi* 
jdhan lakik, a* mely tsak 2 mértfóld távolságra
fagyon Livornótok

Nov 30-dikánn ilyen Proclamatzió tétetett
Jlorencziában kÖzonségefsé :

kezík
Királyi

arra a
Hertzegsége, illetődéfsel ende- 

és fzeretetre, a’ melyet az Ö 
F 5 Hertzegsége'* hiv Jobbágyai , a’ hadakozásnak 
leg terhesebb környiilállásai között meg-bizonyitot- 
tanak, és meg esmeri azt, hogy azon tsendefsegét
és boldogságot, a mr> eddig a Nagy Hertzeg
ségben fenn állott, egy réfzint a’ maga népe’ min 
Üen hadakozásban foglalatoskodó Hatalmafságok- 
hoz viseltető maga-alkalmaztatásának, köfzönhetL

Királyi Fő Hertzegsége , ezen egyenes neutrali* 
tas' meg-tartásira tzélozó maga meg-határozottsá
fában n melynek nyiivánságos bizonyságait adná#*



»

Hatalmafságokhoz ki mutatta, Vez után is kiak^r 
mutatni, állandó lévén, egyfzersmind azt is ki

L. _ ..__  ^ ̂  7 /  • / /I • • • « «vannya
• >

ho y Táskánál nép, tnoft is mint eddig 
en^edelmefséget mutatván, ugyan azon hajlandó-

alhatatos légyen, és minden nemzetek Let
akarattal viseltefsék.Ugyan azon Azoqk;pi

midőn azzal a’ reménséggel hízelkedne ő Királyi 
FŐ Hertzegsége magának, hogy a’ maga kivánsá*

nngait, nevezetesen a’ békességnek 
lejendö helyre-áiiittodására nézve
töltetődni'Szemlélhetné, a’ ízomízéd Státusokban
fegyveres seregek’ mozgásait és hadi kéf/iiteteket 
fzemlél : melyekhez képpeft Íziikségesneíc ítéli 
Hertzegsége, hogy a’ maga hív Jobbágyait az ol­
talomra meg-kivántató kéfzületeknek ízükséges vól- 
tokról tudó&ittsa: melyek mindazáltai nem az egyik

Ő FŐ

hadakozó Hatalmafság ellen , u. m. a’ melytől Ő 
F 5 Hertzegsége a barátságos hajlandóságnak min* 
denkor meg-nyugtató igéret-tételeit vette, hanem
tsupán tsak a’ neutrálitásnak fenn-tartat tatására, és 
a’ Státusnak a’ roíz goudojkodásuak által eshető
minden bé-ütéseik ellen való oltalmaztatására, in-‘ * « 0

a mely rofz gondolkodású emberek, a 
ízomízéd Státusoknak hadi mozgásaikat arra fordít* 
hatnák, hogy a’ Nagy Hertzegséguek valamelyik 
réfzére bé nyomuljanak, és abban zűrzavarokat ger
jefzfzenek. Ily tzéllal a Réguláris seregeknek
fzaparittatódásokra , egy Edictum , és egy pn 
kent -vállalkozók’ seregenek fél-állitiatódására^ egy 
Plánumnak ki - adattatása ízükséges lévén, meg 
hívja 6  Fő Hertzegsége minden hiv 
hogy mind fzemélyesen, mind pedig minden 
lök kiatelhetd módok által, azon efzközö.khek elö- 
segéllésében,, a’ melyeket a’ jelen lévŐ-
állások
munkások.

a’ böltsefség parantsóL 9
99

#

Angi us hajós sereg, még mind Livor né 
kpzQtt

ég



A ’ Livornoha. ki-fzállott Neapolitanus fegyve* 
fes nép, mind terjefzkedik a’ Cisálpina Respublika 
felé kijjebb-kijjebb, és, már Bologna felé is küldött-
ki fzágoldozókat

$pany*ol Orfzá;cr

Egy Ánglus hajós-tsoport, a5
előtt álló Admiráltól Gróf

mely a
Sts VincentXoXD

worth nevű Kapitánynak vezérlése alatt el-külde- 
tett volt, Novembernek elejénn Minorca fzigetéhez 
érkezvén, minekutánna ezen fzigetre feregeket tett 
volna k i , és a’ Mahon várának megtételére fzüksé- 
ges kéfziileteket is meg-tette volna, ezen várat a* 
Spanyol Komendánítól fel-kerette, A 7 következő
nap’ a ’ Capitulatziú is meg-esett, és 17-dikben az 
egéfz. fziget az Anglusok9 birtoka alá jutott*

A n g  H a

A ’ Londoni27-dik Novembert Udvari Ujjságban
ilyen Hirdetés tétettetett közönségeidé: *>>

Minthogy a* Frantzia Directorium egy De
cretomot adott ki, a’ mely fzerént mind azok a

 ̂ 5  _ 8  n  T Tj V) n  vfc 4 !r + í ^ 7\7/V /-\< * ̂

7
hadi fogjok a melyek a’ Frantziaktol a Nagy
Britanniái hajókonn fogáttatvan e l , oly Orfzág-bé 
lieknek fognak találtatni , a’ melyek vagy neu­
trálisok, vagy. pedig Frantzia orfzágnak fzövetsé- 
gefsei, mint tengeri ragadozók ugy~ tartafsanak és 
traktáltafsanak : ehez képpeít tudtára adatta a’ Ki­
rály a’ Nagy Britanniában léyó (fogjok7 válságá­
ra iigyelőp Frantzia Biztosnak, hogy, ha ez a’ Decre-

az olyan ízemélyekre nézve, a’ melyek az-lom
Ö Felsége haj / • fzoigálv Frantzia fogságra
esnek , tsak egy alkalmatofsággal is bé-töltettetik
Ő Felsege meg-hatái
a7 Fr Respublika7 jobbágy

magában, hogy azokonn
a7 kik mar

Nagy-Britanniai fogságban vágynak, vagy p «V
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dig ez után abba esnek, leg fzorossabbmódonn va
ló hajoníó elég-tételt fog vétettetni.,,

Napkeleti Indiába 8 Nagy Britanniái Regemen 
tek küldettetnek-el ujjanton,

Egy ExcellentnevűÁnglus Linea-haió, a’ mely
kÖzelébről érkezett haza a’ kikötő-helybóL
- ^  w

ilyen előadáíl tett az Abukir öhliben el-fcrgattatott 
9 Frantzia Linea-hajókról: — Hárma ezeknek, mint 
hogy annyira öfzfze rongyóltatott. volt ho

magoktól a
c/y el

ten-
ré^

nem vitethetett, az Ánglusoktól 
gerbe síijjef^tetett; ötje, melyek közzül 4, nem 
a ’ Touloni kikötő-helyben kéfzittetett volt, moil a 
Lisaboni kikötő-helyben foldoztatik* a’ 9-dik olyan 
erőfsen öfzfze rongyoltatott, hogy a’ meg-foldoz- 
tatásra sem tartatik méltónak»

A múlt poflann t.safc egy pár fzőval említet
tiik volt, hogy St. Domingo7 fziget 
állapotban légyen moítanáb 
fzerént pedig még annál is

mely criticus
Az ujjabb levetek­

er iticusabb az ő álla*
potja.
rning ói

Az
lev

A  n • / kezelt k Októberi JJo
ez a’ foglalat jók It az

Anglus seregeknek ebtávozásoktól fogva sok
környülállások adták elő magokat, a’ melyek kü
lömb-kíilömb-féle gyanúkra fzolgáltattak alkalma
tofsag 
egy Procla 
ez volt a

Az itt lévő Frant I)

foglal
tétetett közönség

A 7 Citcn

. . . . .  B i___
sé , melymek
Cult ivat (vi k

(igy nevezi a’ Szeretseneket) légyenek fzabad em
berekké
donofsaiké

hanem keresményeiknek
á _  ̂Lm ' ' , 8

az
g-da a

den Ánglus fzolgálatb
Respublikáé légyben;

f.o
és

tifztviselök el-b
V>attatvan, azoknak javaik, valamint fzinten fzi
getröl ki-vándorólt ízeméi vekéi is ? foglaltattafs
aak-eh — “

1
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Hanem, ugyan ezen fzjgetenn a’ Szeretsenek
Generáli fsa ísqint-l - Óm *
időben egv más és a Biztóséval egéí'zí
kezd Proclamatziót tétetett közönségeidé

ugyan azon
ellen

u. in. a
melynek ez volt a’ foglalat)

jé • 1 /  ~  ̂1 ̂ . i4̂ ninejiia légy
és a? fzigef egyéb

a mely
Oly közönség

ízerént az Emigránsok
lakofsai kozott, semmi kiilömb 
tninden ki-vándórlott tulajdono 

voltak Anglus fzolgálatban akár nern 
hivattafsanak haza, és oitalmaztafsanak; a\Szeretse 
$iek ugyan légyének fzab adókká, hanem még 5 efz 
tendőknek le folytok alatt az ö eddig való 
nál maradjanak ; kereseteiknek egy 4-gyed 
magoknak meg-tarthafsák,a’ melyért mind azáltal a;
ö Uraik a’ tett költséget, ezen egy 4-gyed réízből
^bvonhafsa,

>

Ebből a’ Frantzia Biztosi és Generálisi Pro-4

•lamatziók között látfzó ellenkezésből, azt hozzák-
ki sokak Londonban , hogy a ’ Generális gyanitha-
tó-képpen hajóra fogja a’ Directoriális Bizton ültetni,

kinek azon a’ fzigeten úgy is nem sok páru
láttatnak lenni, és haza fogja onnét Frantzia

küldeni. És o 4 vévé mind ezeket a"
kÖrnyülállalokat, azt is Ítélik sokak ezekből, hogy 
majd bizonyosnak tartathatok ilyen-ké
elő hir is, a mit k ö 1 e\ é b b i leveliink

az az
említet­

te « » h o gy a St. Domingót oda hagyott Án is
Vezéreks és 'FoufsaintP-Ouverturc: kozott, kellett va­
lami a’ féle t Hkos egyet-értésnek és kötésnek len­
ni

* )
a’ mely ízerént ezen íz igét Frantzia orfzágtól 

^etl^nné tétetodne , és keresményeit az Anglus 
záízl^k’ vedeime alá bízván, Angliába horda­
ná &c.

E zen Sze
a

Generál Toufsaint-VOuver
Frantzia Revolulziónak kezdetekor

VHÍ ^  • E. t . a ! í m

ak házi-rab-fzol g 
Az ó Ura előtt

birto
vés tíelédf

meg eg>

vélt
igen ked

kedvesség
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néki, a’ több Szeretsenek között nagy tekintetet
ízerzett. A’ lármának ki-ütésekor él-küldÖtté JLfzakű 
Amerikába az Urát, és az ólt a pénzt küldözött né­
ki oda: moft pedig már haza hivatta onnét, és hír-
fokaiba vifzfza helyheztette,

Német Qrjzág,

A’ Frantzia Követek Rajtadtb i\n , a* Német De-
utatzió- 10 dik Decemberi jelentefsekre , a’ követ-

*  Mezo két Feleletet adták vifzüa* i2-dik
*

I - fzör
(

Az ala-irtak nem akarják halafz-
nak a? kedves érzékenységnek ki-nyilatkoz

k íz amiéi és
tani ar
tatását, a’ mely ő bennek 
jfel-gerjefztet ett, hogy az a’ bizodal 
a ’ Birodalmi Deputatziónak mes-világofodottfá 
ba és emberi - fzeretetébe helyííeztattenek

melyet ok

meg nem tsalta légy
lt % *n * i 1 • Tf

Ok Ö
, ókét
*  \

el el-fo-

oztatását
azon

^Q'gy
»».0 a

gyönyörű
dják a’ Birodalmi Deputatziónak azon ki-nyilat-

Frantzia O r í z a g l ó -fz é kn e k 
igafságos ék utolfó projectomaira, a’ melyek 

a’ Frantzia telyes Minjfterektői által adatott 
Ültimatumban „ és az abban citáltatott Jelentéteki 1 • . A • 1 * _1 / nen ki * fejeztettek reá a l! :
bizonyofsa is tefzik a’ Birodalmi Dep 
válofzfzok által
a’
kéilő Félnek hafznára Szolga 
mulatnak

képpeft ók
ezen

felöli, hogy mindent a’ mi tsak 
dolgok’ jelen lévő formájában , mind a’ két bé

el­ vetni el nem

Mint-hogy a' Birodalmi De
említett Ultimátumra való
*« s

fotmalis
i k az 
állás­

nak Áctája által, az Alkudozások első Basissának 
minden fontos foglalatja helybe-hagyaltatott, és
meg határoztatott: ehez-képpeít molt 
ról vagy még hátra a’ fzo 

ett felvétetett principium
A » / ’ l . / Y  * 1

mar tsak
a’ póltíás ve-

ar
Ji°gy

a’ Séculárizálás mi*•  UllUtlUlUUi , » vuwin/Mi , Mii-
ént vétetödjék munkába; ** mely i«. q& az után



alkudozáfoknak esry olyan fö én eF
f > • c**/ *

válhatatlan réfzét lógja tenni , a ’ mely áltál azok­
nak tökélletefségre keli menni.

,,Ez a* tárgy, a’1 mely már köz hafzonnal egy 
ilyen békelséges tzélnak el-éréséig el-vezéreltetett9 
még, fontolgatás által való kereíztúl-gondoláít érde­
mel, előbb, hogy-sem a ’ köz vitatásnak aiája bo« 
tsáttatliatna : úgy vélik tsakugyan az alá-irtak, hogy

Sécularizálás’ dolgá-O
ehbe

I #  ,*

í. aebben a’ tekintetben
ban) is, nem soká a’ Birodalmi Deputatzió 
fogják a ’ magok’ projectorrunkat terjeízteni, &c.

„BonniénJean Dcöric, Ro bér jól „
1)

„Tí-fzor. — Az alól-irtak bizonyofsá téfzik már 
moll a’ Birodalmi Deputátziót, hogy a’ mi az ö kí­
vánságaikat a ’ Rcnus jobb partja s , ’«-nevezetesen 
Ekrenbreitftem vára - , és az innenső tartományok-i/ * • %í

ra vettetett ujj adók r iránt, illeti, ők azt haladék 
neikul az ö Orízágló-ízékjek’ elibe fogják terjeízte
m. A’ Frantzia Respublika a melj' tudja a’ há­
borút folytatni, a’ midőn Ötét egy igafságtalan 
meg-tamadtatás a’ maga oltalmazására kénfzeriti
tudni lógja ezen fzempiüantatban a’ környülállá- 
soknak lehetős könnyítése által azt is meg-bizonyi- 
tani, hogy mitsoda betset helyheztefsen ő a’ bé- 
kefségnek helyre-állásába, és mely bizodalmát a’ 
Birodalmi Deputatziónak békelséges indulattu ki
nyilatko itatásaiba.

Bonnier, Jean Debrie, Roberjcot

A’ Lahnmejjékéröl Déc. 17-dikénn ,, A’ Ras
tadti Congrefsusonn, az első békelséges Básis’ meg
liatároztatódásának gyümöltsei, már ezen vidéke 
kenn fzemléltethetők 
tzia Urak* a

A’ mi vendégeink a’ F 
Német Rénusi vidékekről már min( 4

den felőli takarodnak által R A r JSid
da mellöll holnap takarodnak-el
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az a
.N evjorkból a' műit Okt. 4-dikénn1 _  TÍ í' L 1! 1 A - '*> _  ..1___ ^ .

ták
t.as a m e l v ott az idén a

hogy
mar

bbfzör említett ragadó Sárgamid az emberek

léseit
többe

mind más idő béli
halad t

eízt a g

40
’Fsak Philadelphiában , noh

agy 5 °  ezeren el-futottak onnét
lakosok, még is többre ment mind

a 70 sőt 80 is fel
24

a’ holtak
A t rm
hónak

ég több, ízemléltetik az Elgéíség- Commií
I / ‘ / • I * * • ’ I . ̂   ̂ i fkö

1 18-
m a.

tétetik
JSewyorA

eg y
egy olyan is, a lvb

24 órák alatt a’ holtak’ íz
ho J tsak

agyatott,mégás 40-re sót 5
ige íz ízen üres- 
ízá miál tatnak

Ö
benne napjában a’ halottak. — Az Orvosok kozzül is 
néhány nevezetesebbek 
Dr. Cooper Fhiladelphiáb 
James, Pick, NeWyorkb

Ámérikában.

el-h

iltanak, mint p. o 
és Smith , D inglej , 
Sok Ujjságok is meg 

azért, hogy Íróik, lletü-fze- 
Nyom tatóik, egy fzóvai minden munkáfsaik,

If

v

nd ezek mellett az
ndtilat alkod ik

Azonban 
lett is, olyan :
tséges Tartományokból álló Orízágb
•ott ez előtt egy idő

gek mel
1 ve-

a .mily ex
alkod o lt, Ökt

15-dikénn Írták, hogy a’ Congress'Prceseíséliez Adams
l.„_ 4 ___vwwi" -Pr.l,v̂ ; irt1 a egy
fz á gab a n 1 a r to z k 0 d i k 
érkeznek
fa r gy a 
kezelt 
loízt k 
hi í zem

le\
•' A5 r:hza

0 uinej nevii falus
is sok felőliről’ * \) *

környiiláll ások at 
lakosoktól) is er

a y i
idolt

í.s1
kick Adams

* a ’ melyre ilyen értelmű *va-
5̂ I azt

h U A  mérik a . nem fog a béke hegért ki
tsiny JzivŐ módon esedezni, de azonban tsak kirenn

b e rn b o I iá 11
k a pá s b o 1 és b o fz í z uság juho

kozásb Azt sem fogja
zásból

en-
iieku tártad meg • fzcjoveitai , hogy az o ivó ve tjei
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Frantíia örfzágban, sok napokig
1 i ,  meg-eshiertétes

9 r a
aüdentzia , oltalm&ztatás

privilégium nélkül,maradjanak,vagy pedig,hogy tsak 
Agenssekkel és Emifláriusökkal, a’ kik illendő meg
hatalmazottságnak levelét ne ' ~
fcrentziába botsátkozzanak. Az ezvn regulátólveu___ 1!

m mutatandanak, Con
A

ló élőbbéni el-távözáft, meg mentették a ndkivül
való kbrriyülállások: hanem 
vetkezéfei, jövendőre való n 
nitöttak.,4

annak gyülolséges kö*
agyobb vigyázásra ta»

Magyár ÖrjzÁgi

Gerézsdről, Déc. iA-dikenn: r •9*
Van ízeréntsém egy ízép kis Újsággal ízo!

A’ moll leg közelebb el múlt Borbdra nap-» 
itten Nagy-Gerézsdenn egy kis tudós Társasá-

gyűjtvén magához Nemzetis Pothy János So­
drony V.gyei Járásbéli Commifsarius Ür, ama ma­
gyar ízép Nem* diízének Molnár Borbdra Áfzfzony- 
aágnak neve’ napját különös solennitással tartottal 
Ittunk mindnyájan az említett Poeticánknak cgéfz

és höfzfzú életéért. A’ leg ártatlanabb nyájág- 
$ág lelkesítette ezen kis Társaságot, tsupán a’ roiifc
le valamit örömünknek mértékéből, hogy Molnár 
Borbdra meg fzabadulván életének forgószeleitőlmeg
már moft a’ tsendes rév parton n* a Kolosvári

i
hi­

res kövér Kdpofztdnn egéfzen (a* mint hozzám kúi-
fzüz
kő

dött levelében jelenti) bútsut akar Venni a 
Múzsáktól! Ha tovább is ezt fogja tenni

i» i •• ♦ P • . % t « 1 ma 7l 1 1

/

mi
nyötögni fogunk a’ szelid Múzsáknak, hogy gom- 
bostö hegyekkel kénfzeritsék őt’ vifzfza térni az oda 
hagyott magyar Héliconra! — Azt is fztikség még

1 ? * _ _ _ x  <•, I « * m  * r . i T7* 1 * / .  i • • * ^említenem; hogy ezen kis Társaságnak ElólülŐne-
jéül, ki a’ Molnár Borbárának viselte
cgy  érdémes Özvegy Aízfzonyság rendeltetett*

L%

99

Felsége Báró Révai Pál Ur Ö Nagyságát „
Szklabina és BÍatnitza Várainak örökös Urát. Na*



f♦ *«aes Túrótz Varmegyének örökös FŐ-Tspáhnyát 
Udvari Tanátsost, és a’ Királyi Táblának egyik 
Tudós Biráját, a’ Septemvirális Táblának Tagjává 
nevezni méltóztatott.

Eperjesen fi No v. 28-dikárin N. Scháros V.megyé 
«ék közönséges gyűlése tar tattat vári, V.niegye
tiíztjeinek reftauratziója a’ FŐ Ispány Urnák M 
Szentiványi Ferentz eŐ Excellencziájának Prsesidi
urna alatt a? fzokott renddel véghez ment és a1
boldog emlékezetű volt Vicé-Ispáoynak T .
Iiáfzlo Urnák helyébe, annak nagy érdemű fut. 
T i Pe'bhy János Ur válofztatott közönséges meg-egye
zéfsel

jh

Pejt Dác. \{)-dikénn
fel-olvaflatótt Palatinus őKt 

FŐ-Hertzegsége’ Resolutziója , mély fzerént * 
az eddig volt Vice-íspány, ’« már moft Vice*Fala*

Nagy-Szigetni Szili Jósef Királyi Tanátsostinus,
Ur’ helyébe, T. Lat zko vies György Ur eddig volt má 
sodik Vitze-Ispáuy neveződön.; Második Vice-Is

az eddig volt Notár ids T. Szerit-Kj 
Lájztőlív . Első Vice - Nótáriussá lett 2- 

Rótáriusból Ottlik DánielUr, Második' V. Nótárius 
jsá pedig Iffjabb Kiss Sándor Ur 
stönséges meg elégedéfseí fogadtattak

Mindnyaiann k#
./

E r  d e 'ly *

A ll - tótjáról
• *, ‘ 
Tiéc

semmi nmts 1 hanem
kivanatossabb az meg van 1

u^yat*
mi legjobb, ’s leg

úgy mint he! ységünk-
a* földi termeseEbenben a’ tsendes békeíség, 

való nagy bövség, ,ű gy hogy ez az moíiani embo 
ri nyom, nem emíéKezik réá , hogy mind öfzi
mind tavafzi gabona >izena és sarju ilyen 1/na

lett vólna, mert mafzfzor vagy
Vágy másikba tsak ásott de ásóit imm «V

1
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P. D

den féle tetézett aldomásival áldott meg az Ur I» 
ten : kivált képen pedig Kápoi'zta annyi volt, hogj 
íoo, Öreg fejet > a’ ki 10, polturán u. m. 15 xr. el 
adhatott, magát fzerentféstiek tartotta; mit tsinál- 
lak tehát embereink a’ izükségekenn fellyül való 
liapoiztáva! — fejízével meg vagdalták apróra ,
csebrekbe Vdesákba rakták Vrakják m áis,ésa fer-
téseknek adgyák, masok úgy airtsak apróra vagdalva,
juhaiknak, és ízarvasmarhájoknak adgyák* és ezek
jó izüen meg efzik,

i

„Itt nálunk ugyan bór nem tétem i dé még is 
fzoktunk a’ bort termő helységekben bort vásár- 
lan i, még pedig a’ jovából, az idén tehát, hogy 
Erdélyben bor is bővőn termet abból tudom, hogy 
vedrit , mely nálunk s Bécsi kupát teízen * egy 20 
xrsal, egy márjással* és utollyára 12 xral is válo­
gatva vehettünk. Bra/sóba pedig mind Oláh -
jzágból, mind Erdélyből annyit hordottak, hogy 24
xraí, ott is meg lehet venni válogatva a’ jó bort

*

Jelentés*

Tudtára adattatik a ’ Magyar Közönségnek ,
hogy Montier Afzfzony’ leveleinek , melyeket JMé- 
f.záros Ignátz Ur, Kartigarrí Történeteinek írója ki­
adott, és melyekben házafságba lépett egy fzemély 
az Annyinak tanáts adó leveleivel oda vezérelte­
tik, miképen férjéhez való okos maga viselése ál­
tal, igaz földi ízerentséjét, és lelki vigafzlalásat fze- 
rezheti. Az ára kötetlenül $4 x,ra tétetett, és áru­
ban vagyon Felien WeingandKönyvárosnál , és 
Trattner Könyv-nyomtat ónál: Nem küiömben áru­
ban vagyon álon ÍJraknái a ’ Magyar Secretárius is* 
kötetlenül 1. formtonn.

• *
¥ y * i r  éf m
t* " v1 K  *fvp

Vege az EJztendÖnek.^
•i * ^ V \
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